

**FONDS DE DOTATION
DES RENCONTRES INTERNATIONALES DE LA PHOTOGRAPHIE**
34 rue du Docteur Fanton
13200 ARLES

COMPTES ANNUELS

Période du 01/03/2024 au 28/02/2025

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

BILAN ACTIF
EXERCICE : Du 01/03/24 Au 28/02/2025

	BRUT	Prov./Amort	NET	NET N-1
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
<u>Immobilisation Incorporelles</u>				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
<u>Immobilisations Financières</u>				
TOTAL (I)				
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				
<u>Stocks</u>				
<u>Créances</u>				
<u>Divers</u>				
Disponibilités	840 586		840 586	620 277
- 51200000 - CAISSE D'EPARGNE	40 586		40 586	120 277
-- 51220000 – COMPTES A TERME	800 000		800 000	500 000
Total Divers	840 586		840 586	620 277
Total Actif Circulant	840 586		840 586	620 277
<u>COMPTES DE RÉGULARISATION</u>				
TOTAL (II)	840 586		840 586	620 277
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (0 à V)	840 586		840 586	620 277

BILAN PASSIF
EXERCICE : Du 01/03/24 Au 28/02/2025

	MONTANT	N-1
<u>FONDS ASSOCIATIFS</u>		
Autres réserves	802 653	597 153
- 10270000 - DOTATIONS CONSOMPTIBLES	802 653	597 153
Report à nouveau	19 524	18 447
- 11000000 – REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	19 524	18 447
- 1190000 – REPORT A NOUVEAU DEBITEUR		
RESULTAT DE L'EXERCICE (Bénéfice ou Perte)	13 190	1076
TOTAL (I)	835 367	616 677
Autres fonds associatifs		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
TOTAL (III)		
<u>Dettes</u>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
- 40100000 - COLLECTIF FOURNISSEUR		
Autres dettes		
- 40800000 - FACTURES NON PARVENUES	2 827	3 600
- 46860000 – CHARGES A PAYER	2 392	
TOTAL DETTES	5 219	3 600
<u>Comptes de régularisation</u>		
TOTAL (IV)	5 219	3 600
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I à V)	840 586	620 277

COMPTE DE RESULTAT - CHARGES
EXERCICE : Du 01/03/24 Au 28/02/2025

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>						
Autres achats et charges externes	4 864	10	3 924	5	940	24
- 62261200 - HONORAIRES AVOCAT						
- 62265500 - HONOR. COMMISS. AUX CPTES	4 369		3 549		820	
- 62560000 - MISSIONS	0		0		0	
- 62700000 - SERVICES BANCAIRES	495		374		120	
Dotations aux provisions	0		0		0	
- 68174000 - PROVISION CLIENTS DOUTEUX	0		0			
Autres charges	30 000	59	80 000	94	-50 000	-62
- 65700000 - SUBVENTION VERSEE PAR LE FONDS	30 000		80 000		-50 000	
TOTAL (I)	34 864	69	83 924	99	-49 060	- 58
Quotes-parts de résultat / opérations faites en commun (II)						
<u>Charges financières</u>						
Total III						
<u>Charges exceptionnelles</u>						
Total IV						
Impôts sur les bénéfices V	2 392					
Total des charges	37 256	74	83 924	99	-49 060	-58
Solde créditeur = bénéfice	13 190	26	1 076	1	14 506	1348
TOTAL GENERAL	50 446	100	85 000	100	- 34 554	-41
Dont redevances de crédit-bail mobilier						
Dont redevances de crédit-bail immobilier						

COMPTE DE RESULTAT - PRODUITS
EXERCICE : Du 01/03/24 Au 28/02/2025

	MONTANT	% P.R.	N-1	% P.R.	VARIATION	%
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>						
Reprises sur provisions (et amorti.), transferts de charges						
- 78174000 – REP DEPREC CLIENT DOUTEUX						
Autres produits	34 500	68	85 000	100	-50 500	-59
- 75700000 - QUOTE PART DOT.CONSOPTIBLES	34 500	68	85 000	100	-50 500	
Total I	34 500	68	85 000	100	-50 500	-59
Quotes-parts de résultat / opérations faites en commun (II)						
<u>PRODUITS FINANCIERS</u>						
Autres intérêts et produits assimilés	15 946	32			15 946	
-76800000 AUTRE PRODUITS FINANCIER	15 946				15 946	
Total III	15 946	32			15 946	
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>						
Total IV						
Total des produits	50 446	100	85 000	100	-34 554	-41
Solde débiteur = perte						
TOTAL GENERAL	50 446	100	85 000	100	-34 554	-41

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

160 000 visiteuses et visiteurs ont été accueillis du 1er juillet au 29 septembre, soit le plus grand succès public depuis la création du festival :

41 expositions étaient au programme, auxquelles se sont ajoutées 10 expositions du Grand Arles Express.

4 200 œuvres ont été présentées dans 27 lieux, pour un total de près de 13 000 m² d'expositions.

Cette année, le festival a été prolongé d'une semaine fin septembre et a proposé une soirée de clôture lors du dernier week-end.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales des comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- régularité et sincérité
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Il est tenu une comptabilité selon les principes et méthodes comptables définis au Code de commerce et dans les textes pris pour son application, notamment le règlement ANC 2018-06, modifié par l'ANC 2022-04 qui révoit notamment dans l'annexe un tableau des ressources en provenance de l'étranger.

FONDS CONSOMPTIBLES

La dotation initiale de 15 000 € a été inscrite en compte 10270000 – Dotations consommables.

La dotation en capital pourra être complétée des libéralités reçues de tout donateur ou partenaire. Elles sont comptabilisées dans le compte 10270000 – Dotations consommables.

Les dotations consommées pour les besoins de la réalisation de l'objet du Fonds sont inscrites dans le compte 10270000 – Dotations consommables.

Sur l'exercice les libéralités reçues se sont élevées à 240 000 €, les fonds consommés à 34 500 €.

Les soldes des fonds consommables (hors dotation initiale) s'établissent au 28/02/2025 à
 $802\,652,85\text{€} - 15\,000\text{€} = 787\,652,85\text{€}$.

ETAT SEPRE DES AVANTAGES ET DES RESSOURCES PROVENANT DE L'ETRANGER

Etat du contributeur	Montant total des avantages et ressources
SUISSE	100 000€